FID,S.A
. Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2025 y de 2024

{Expresado en Cérdobas)

Activo

Fondos disponibles

Inversiones negociables y al vencimiento neta
Cartera de créditos,neto de provisiones por incobrabilidad
Provisiones por incobrabilidad de cartera
Bienes recibidos en pago y adjudicados

Otras cuentas por cobrar, neto

Inversiones permanentes

Inmuebles mobiliarios y equipo, Neto

Otros activos netos

Total de Activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos

Obligaciones financieras )

Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos
Otras cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Deudas subordinadas y obligaciones canvertibles en acciones
Total de Pasivos

Patrimonio

Capital Social

Capital Adicional/ Aporte adicional

Ajuste al patrimonio

Reservas

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

El presente Estado de Situacién Financiera fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcicnarios que lo suscriben.

2025

95,1590,527.37
915,883,0659.11
31,402,961.90
543,322.45
56,363,852.13
6,521,822.83
59,997,725.21
1,134,500,319.10

204,477,147 .64
294,715,131.58
124,141,125.67

17,644,773.66

640,978,178.55

14,534,355.40
64,280,084.91
39,782,406.33
341,100,318.73
33,824,971.18
493,522,140.55

1,134,500,319.10

1,929,475,931.07

Contador General

2024

173,316,267.57
116,377,256.94
770,488,205.49
21,837,063.34
793,151.82
27,546,033.02
7,355,915.61
65,284,520.61
1,161,161,351.06

240,349,261.25
307,574,686.73
145,877,433.43

15,988,969.54

708,790,350.95

14,534,359.40
64,280,084.91
31,526,338.08
294,315,932.01
46,714,285.71
451,371,000.11

1,161,161,351.06

1,895,908,425.73




